

'SVP çizgisini değiştirmez'

RÖPORTAJ

BORHAN BAŞ ZÜRİH

Seçimlerden sonra SVP Milletvekili (LU) Yvette Estermann'la görüştük. Seçim sonrası yaşanacak olan değişikliklerden SVP'nin çeşitli konularda sergilediği tutumlara kadar bir çok konuya değinen Estermann'a gazetemiz adına teşekkür ediyoruz.

Seçimleri değerlendirecek olursak; SVP, en büyük parti unvanını koruyor fakat oy kaybı yaşadı. Bu oy kaybından sonra SVP'nin tutumu nasıl olacak? İzlediği politikayı devam ettirecek mi yoksa çizgisini politik ortaya doğru kaydıracak mı?

Öyle bir şey gerçekleşse çok yazık olur. Öncelikle şunu belirtmem lazım. Piyasaya yeni partiler çıktığında mevcut partiler bundan etkilenir. Her yerde bu böyledir ve bizim de bu seçimlerde yaşadıklarımız bu şekilde açıklana bilinir.

Fakat bu gerçek göz ardı edilerek sizin sorduğunuz soru ortaya atıldı. Çok yazık buluyorum çünkü bizim siyasetimiz çok geniş bir kitleye hitap ediyor. Bizim siyasi parti programımız çok iyi. Programımızda herhangi bir değişiklik olacağına inanmıyorum. Zira eğer büyük çaplı değişiklikler yaparsak bize oy veren vatandaşlara ihanet etmiş oluruz. Fakat seçimlerden dersimizi aldık ve bu sebeple küçük değişiklikler yapabiliriz. Konularla ilgili nüanslar değişebilir ama SVP'nin çizgisini değiştireceğine kesinlikle inanmıyorum. Konularımız da değişime uğramaz. Siyasetçi olarak halkın arasına sokaklara çok çıkıyorum. Vatandaşların bana genellikle söyledikleri şey, 'siz doğru siyaset izliyorsunuz fakat yanlış yollarla yayıyorsunuz'.

Eskiden radyolar kanallarını bulduktan sonra cızırtıları yok etmek için ince ayar yapmak gerekiyordu. Bizim şu an yapmamız gereken bu cızırtıları yok etmek, kanal doğru kanal.

Göçmenler SVP'ye neden oy versin? Argümanlarınızı sunar mısınız?

Suç işlememiş olan veya suç örgütleriyle ilgisi olmayan tüm göçmenler SVP'ye oy verir. Ben kendimde göçmenim, başka bir ülkeden buraya geldikten sonra en önemli olan hususlardan bir tanesi, İsviçreli benim milletimin hangi niteliklerini tanımasıdır. Kimse istemez milletinin hırsız veya genel anlamda suçlularla dolu bir toplum olarak tanınmasını. Bu sebeple SVP'nin tutumu çok doğru. İsviçre'de yaşamaya başlayan her göçmen bilecek ki burada yaşamak istiyorsa buranın hukukuna riayet etmek zorunda. Böylelikle kanunlara uygun yaşayan insanlar daha güvende olacaklar. Eğer bu kanunları kabullenmek istemeyen veya doğru bulmayan



varsa ülkeyi terk edebilir, özgür bir ülkede yaşıyoruz kimseyi burada zorla tutmuyoruz. İnsanların İsviçre'ye göç etmesindeki en büyük etken, İsviçre'de hakim olan emniyettir. Burada savaş yok, devrim yok ve insanlar güven içinde yaşayabiliyorlar. Bu emniyetin bozulmaması için istikrarla mücadele eden tek siyasi parti SVP'dir. Suç işleyen yabancılar sınır dışı edilebilmeli fakat mevcut kanunlarda bu hayli güç bir durum. Bu konuda referandumun sonuçları da ortada ve ben eminim bir çok göçmen o gün bize destek verdi.

Siyasi anlamda SVP'ye destek vermeyen kişiler de bize bir konuda destek veriyor. Biz her konuda net bir tavır belirleyip problemlere somut çözümler sunuyoruz. Diğer partiler gibi değişken bir tablo çizmiyoruz. Bizim sayemizde gün yüzüne çıkmamış olan türlü sıkıntılar ortaya konulup çözüldü.

SVP'nin seçim propagandaları ve her yere asılan afişler göçmenlerin SVP'ye karşı tutumunu temelden etkiliyor. Referandum içeriğini araştırmadan fikir yürütmelerine yol açıyor. Göçmenleri de kazanabilmek için bu kısırtıcı tutumu değiştirecek mi SVP?

Politikamızı ve afişleri kesin ayırmak gerekiyor. Politikamız kesinlikle doğru, lakin bunu yayma şeklimiz değişebilir. Biraz önce anlatmaya çalıştığım küçük değişikliklere örnek oluşturuyor bu afiş meselesi. Afişler dikkat çekiciliğini korumak zorunda, yoksa asmamızın bir anlamı yok. Ama eğer vatandaş günden güne bu konuyu daha fazla eleştiriyorsa, biz de tarzımızı değiştiririz. Zannediyorum

önümüzdeki dönemlerde bu konu parti içinde mütalaa edilecektir.

En yakın projelerinizi anlatır mısınız?

Bu noktada bunu söylemek çok zor. Bu hafta parti meclisi seçilecek ve ilk baharda parti yönetimi seçilecek. Ara dönemde yeni projeler oluşturulmaz, yeni ekipler kesinleşince çalışmalar yapılır. Bahsettiğim gibi kim gelirse gelsin bizim parti programımız belli, o çizgide projeler üretilcektir. Halkın sıkıntılarını tespit edip siyasi anlamda çözüm arayacağız. Herkesin göz ardı ettiği problemleri tartışmaya açacağız.

Suç işleyen yabancıları sınır dışı etmeyle ilgili inisiyatifinize gelecek olursak. Parti programınızda açık bir dille, 'ağır suç işleyen yabancıların sınır dışı edilmesi gerektiğini', yazmışsınız. Propagandanızı da bu şekilde yaptınız, tahmin ediyorum ki bu konuda size destek veren vatandaşların da büyük kısmı bu düşünceyle SVP'ye destek verdi. Referandum kabul edildi ve hükümet konuyu ele aldı. Tasarıya en az altı ay hapis cezasına çarptırılan suçluların sınır dışı edileceğine dair bir kriter konulduğu için SVP zirvesi itiraz etti. İtiraz etmekle kalmayıp ikinci bir inisiyatif hazırladı. SVP'nin verdiği tepki inisiyatif tasarısına çelişkili düşmedi mi?

İtirazlarımız sadece altı ayla ilgili değil, başka kriterler de bizim düşüncelerimizi yansıtmıyor. Hükümetin bu tasarıyla ilgili görevlendirdiği komisyonun sadece iki üyesi SVP siyasetçileri, diğer tüm üyeler zaten bu inisiyatife karşıydı. Bu komisyon halkın talebini nasıl sağlıklı yollarla hayata geçirebilir ki? Detaylarını veremiyorum maalesef ezberimde değil ama bu konuda

daha detaylı bilgi istiyorsanız SVP'nin komisyon üyelerine sorabilirsiniz.

'Ağır suç işleyen yabancılar' kriterini SVP hala destekliyor mu yoksa artık tüm suç işleyen yabancıların sınır dışı edilmesi mi isteniyor?

İlk inisiyatifi hazırlarken sahip olduğumuz düşüncelere sahibiz. Tutumumuzu değiştirmek büyük bir hata olurdu. Ağır suçluları kastediyoruz, fakat halkımızın kararı tutarlı yolla uygulamaya konulması gerekiyor. Hükümet bundan kaçınıyor. Komisyon, inisiyatif karşıtı siyasetçilerle dolu. Bu, halkın isteklerini göz ardı etmekten başka bir şey değil. Seçmenler kendilerini dolandırılmış hissediyor. Halk tutarlı ve istikrarlı adımlar görmek istiyor bu konuda.

Son olarak eklemek istediğiniz bir şey var mı?

İsviçre'ye destek veren herkese teşekkür etmek istiyorum. Milletvekili olarak dürüst bir şekilde çalışan tüm vatandaşlara teşekkürlerimi sunuyorum. Eğer mevcut düzenden memnun olmayanlar varsa, onlara başka bir ülkeye göç etmeyi tavsiye ediyorum.

Bununla birlikte kısaca tanıtılmak istediğim bir çalışma grubum var. '- Neue Heimat Schweiz' isimli grubun başkanlığını yapıyorum. İsviçre'ye iyi entegre olmuş göçmenler yürütüyor bu çalışma grubunu, düzenli programlar ve toplantılar düzenliyoruz. Eğer bize katılmak isteyenler varsa her zaman bizimle irtibata geçebilirler.